РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
«КОШ-АГАЧСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛ ТÖЗÖЛМÖ
КОШ-АГАШ АЙМАК

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  JÖП

22.02.2012№ 19

         с. Кош-Агач

О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Социальная

поддержка населения муниципального образования «Кош-Агачский район»

на 2012 - 2014 годы»

Администрация муниципального образования «Кош-Агачский район»

постановляет:

 Внести в муниципальную целевую программу «Социальная поддержка

населения муниципального образования «Кош-Агачский район» на 2012 -

2014 годы», утвержденную постановлением Администрации

муниципального образования «Кош-Агачский район» от 10 ноября 2010 года

N 253 следующие изменения:

Раздел 5 «Особые условия Программы» изложить в следующей редакции:

1. Право на получение материальной помощи предоставляется

гражданам, постоянно проживающим на территории муниципального

образования «Кош-Агачский район» и находящимся в трудной жизненной

ситуации, объективно нарушающей жизнедеятельность гражданина, которую

он не может преодолеть самостоятельно (далее – граждане), в следующих

случаях:

-обстоятельства, угрожающие жизни члена семьи и требующие

немедленного оказания медицинской помощи (травма, болезнь);

        -тяжелое заболевание члена семьи, которое привело к необходимости

оплаты лечения, покупке дорогостоящих лекарств или медицинских изделий

(по заключению врача или врачебной комиссии);

        - внезапная потеря трудоспособности (нетрудоспособность свыше двух

месяцев) или смерть единственного кормильца семьи;

                 - другие ситуации, объективно нарушающие жизнедеятельность

гражданина, которые он не может преодолеть самостоятельно.

        2. Материальная помощь оказывается за счет средств бюджета МО

«Кош-Агачский район» и основывается на принципах адресности,

доступности, добровольности и может быть оказана в виде денежной

выплаты или натуральной помощи (продукты питания, средства санитарии и

гигиены, средства ухода за детьми, одежда, обувь и другие предметы первой

необходимости, топливо, а также специальные транспортные средства,

технические средства реабилитации инвалидов и лиц, нуждающихся в

постороннем уходе).

 Материальная помощь оказывается единовременно в течение

календарного года. Трудоспособным гражданам, в том числе

трудоспособным инвалидам, сознательно не предпринимающим никаких

действий по своему трудоустройству, может быть отказано в предоставлении

материальной помощи.

3. Для оказания материальной помощи гражданину необходимо

представить в Администрацию МО «Кош-Агачский район» (далее –

Администрация):

1) личное заявление с указанием с указанием причин нуждаемости и

паспортных данных, адреса фактического проживания, номера лицевого

счета в кредитной организации, пластиковой карты;

2) копию документа, удостоверяющего личность гражданина и

подтверждающего его регистрацию по месту жительства или месту

пребывания;

3) копии документов, подтверждающие факт имущественных потерь

вследствие чрезвычайных ситуаций;

4) копию направления на лечение (обследование) в федеральные

научные центры и лечебно-профилактические учреждения за пределы

Республики Алтай и в г.Горно-Алтайск (в случае проезда к месту лечения

(обследования) по направлениям органов и учреждений здравоохранения);

5) справку об обучении в образовательном учреждении - для

обучающихся в возрасте до 23 лет, обучающихся в образовательных

учреждениях по очной форме обучения;

6) акт обследования жилищно-бытовых условий уполномоченными

органами;

7) и другие документы, которые может запросить Комиссия.

4. Решение об оказании либо об отказе в оказании материальной помощи

и сумме материальной помощи принимается Комиссией по рассмотрению

вопросов оказания материальной помощи гражданам, находящимся в

трудной жизненной ситуации (далее – Комиссия). Положение и состав

Комиссии утверждается главой администрации муниципального образования

"Кош-Агачский район". Решение Комиссии оформляется протоколом.

5. Днем обращения за оказанием материальной помощи считается день

приема Администрацией МО «Кош-Агачский район» заявления со всеми

документами, предусмотренными пунктом 3 настоящего Раздела.

6. О принятом решении об оказании материальной помощи либо отказе в

ее предоставлении, с обоснованием причины такого отказа, Администрация

МО «Кош-Агачский район» информирует заявителя в письменном виде в

течение 30 дней со дня обращения гражданина.

7. Основаниями для отказа гражданину в оказании материальной

помощи являются:

отсутствие у гражданина права на получение материальной помощи;

consultantplus://offline/ref=B706FB5138DB407FE8509DA88C7AFA91A209B72188FEC980FFFBC9EA393E9EF8AACBC414A3A6AAFB98843615k9K

непредставление документов, указанных в пункте 3 настоящего Раздела;

распределение в полном объеме средств, предусмотренных в текущем

периоде на оказание материальной помощи гражданам.

8. Решение об отказе в предоставлении материальной помощи может

быть обжаловано заявителем в порядке, установленном законодательством

Российской Федерации.

9. Выплата материальной помощи осуществляется в течение 10 рабочих

дней со дня принятия решения Комиссией через:

кредитную организацию путем перечисления денежных средств на счет

по вкладу или на счет банковской карты;

по расходному ордеру под роспись заявителя путем передачи наличных

денежных средств из кассы Администрации муниципального образования

«Кош-Агачский район».

И.о главы администрации

МО «Кош-Агачский район»      А.К.Нурсолтанов